
گزارش خبری

مسعود حمیدی

با  افزایش 50 تا 80 درصدی قیمت حبوبات

گرانی به نخود و لوبیا رسید
خروج حبوبات از فهرســت محصولات دریافت کننده 
ارز دولتی باعث افزایش قیمت 50 تا 80 درصدی این 
اقلام اساسی در سفره های مردم شده است.به گزارش 
خراسان رضوی، بعد از نوسانات ارزی و اقتصادی سال 
گذشــته دولت برای کنترل قیمت کالاهای اساســی 
ارز 4200 تومانــی بــرای واردات حبوبــات به داخل 
کشــور تخصیص داد. اما از اواخر فروردین و بعد از این 
که زمزمه هایی دربــاره حذف ارز برخــی کالاها مانند 
حبوبات شنیده شــد،  قیمت این محصولات افزایش  
یافت.مشــاهدات میدانی خبرنگار مــا از مراکز عمده 
عرضه حبوبات مشهد حاکی از آن است که همه انواع 
حبوبات از اواخر فروردیــن تاکنون با افزایش قیمت تا 
80درصد هم مواجه شده اند. بیشترین افزایش قیمت 
را لوبیای چشم بلبلی تجربه کرده که از حدود 11 هزار 
تومان به  19 تا 21 هزار تومان رسیده است.  نخود نیز 
از قیمت حدود 8 هزار تومان به 12 هزار تومان رسیده 
است. لوبیای چیتی نیز از حدود 10 هزار تومان به 15 
هزار تومان رسیده است. علاوه بر این قیمت ماش نیز به 
شدت افزایش پیداکرده و از حدود 9 هزار تومان به 16 
هزار تومان رسیده است. قیمت عدس نیز در اسفندماه 
در مراکز عمده فروشــی حدود 6 هزار تومــان بوده که 
امروز قیمت این محصول به 8 هزار تومان رسیده است 
دیگر حبوبات نیز افزایش قیمت 2 تا 3 هزار تومان را در 
این مدت داشته اند.معاون نظارت و بازرسی سازمان 
صمت اســتان در گفت و گو بــا ما با تایید ایــن افزایش 
قیمت ها اظهار کرد: بعد از این که دولت برخی کالاها 
مانند حبوبات را از فهرست کالاهای دریافت کننده ارز 
دولتی خارج کرد با افزایش قیمت حدود 50 درصدی 
در برخی محصولات مواجه شدیم.علی باخرد افزود: 
بخش عمــده ای از حبوبات کشــور وارداتی اســت؛ به 
خصــوص لوبیای چشــم بلبلی کــه با افزایــش قیمت 
بیشــتری مواجه شــده اند. از ســویی دیگر هرساله در 
آستانه ماه رمضان  شــاهد افزایش قیمت برخی اقلام 
هستیم که البته نظارت  سازمان صمت نیز تشدید می 
شــود.وی افزود: میزان واردات حبوبات اســتان با ارز 
دولتی حدود 400 تــن بوده که تاکنــون 200 تن آن 
در بازارهای عمده استان توزیع شده است و بقیه را بنا 
داریم از طریق کارخانه با بسته بندی های 600 گرمی 
به بازار عرضه کنیم. از ســویی حدود 1000 تن دیگر 
حبوبات توسط تجار استان ثبت ســفارش شده که در 
انتظار تأمین ارز دولتی اســت.در ایــن زمینه با رئیس 
اتحادیه بنکداران مشــهد نیز تماس گرفتیم که شرف 
زاده اظهار کرد، اجــازه بدهید اطلاعات تکمیلی را به 

دست بیاورم بعد مصاحبه کنم.

خبر

جامعه

در نشست اتحادیه پایانه های مسافربری کشور و 
با اشاره به لایحه مالیات بر ارزش افزوده مطرح شد 

 شوک قیمتی
 در کمین  حمل و نقل جاده ای 

مســافربری  پایانه   هــای  اتحادیــه  نشســت 
شــهرداری های کشــور در مشــهد با اعــلام موضع 
فعالان این حوزه درباره لایحه جدید قانون مالیات 
بر ارزش افزوده و حذف ســهم 5 درصــدی پایانه ها 
از عوارض بلیــت همراه بود و آن چه در این نشســت 
بر آن تاکید شــد این مهم بود کــه در صورت اجرایی 
شــدن این قانــون، مســافران از افزایــش احتمالی 
قیمت حمــل و نقل جــاده ای آســیب خواهند دید. 
مدیرعامل سازمان پایانه های مسافربری شهرداری 
مشهد در این نشســت گفت: در لایحه جدید قانون 
مالیات بر ارزش افزوده که توســط دولت به مجلس 
ارائه شده و در دســتورکار قرار گرفته است، یکی از 
موضوعات پیش بینی شده حذف عوارض 5 درصد 
مسافر است که در صورت تصویب و اجرایی شدن، 
مشکلات زیادی را در خدمات رســانی به مسافران 
ایجــاد می  کند از ایــن رو باید این موضوع در اســرع 
وقت پیگیری شود. به گزارش پایگاه اطلاع  رسانی 
شهرداری مشهد، »محسن شــریعتی« افزود: یکی 
دیگــر از چالش هایی کــه پایانه های مســافربری با 
آن روبه رو هســتند؛ هزینه های سنگین حامل  های 
انــرژی اســت که بــه رغــم این کــه تمــام روش های 
بهینه ســازی مصرف انرژی و کاهش آن مورد توجه 
قــرار گرفته، بــاز هــم هزینه هــای حامل انــرژی در 
پایانه ها رقم های قابل توجهی اســت. »امیرحسین 
صدیقی« رئیس هیئــت مدیره اتحادیــه پایانه های 
مسافربری کشور نیز در این نشست گفت: هم اینک 
اهمیت حمل و نقل جاده ای در قیاس با دیگر حمل 
و نقل ها پوشیده نیست زیرا براساس آمار 90 درصد 
حمل و نقل از طریــق جاده هــا و 10 درصد دیگر از 
طریق حمل و نقل ریلی و هوایی اســت. وی  با بیان 
این که بحث حذف 5 درصــد عوارض بلیت، یکی از 
چالش های پیش روی پایانه های مسافربری است، 
افزود: اگر این سهم از عوارض حذف شود با توجه به 
هزینه های حامل های انرژی، پایانه ها دچار مشکل 
می شود و اولین آسیب را مسافران می بینند از این 
رو این موضوع باید با مذاکــره با نمایندگان مجلس 
پیگیری شــود. »خلیل ا... کاظمــی«، معاون حمل 
و نقــل و ترافیــک شــهرداری مشــهد نیز خواســتار 
پیگیــری اتحادیه پایانه هــای مســافربری از وزارت 
کشــور، برای حل مشــکل حذف 5 درصد عوارض 

بلیت شد.
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رســانه خراســان رضوی، روز گذشته جمعی 
از فعالان رســانه ای با عنوان »راویان حاشــیه 
شــهر« و با هدف انعکاس مشــکلات حاشــیه 
مشهد از شهرک شهید رجایی و محله پنجتن 
بازدید کردند. بــه گزارش خراســان رضوی، 

»عبــاس محمدیان« رئیس بســیج رســانه ای 
استان در حاشیه این بازدید درباره راه اندازی 
طرح راویان حاشــیه شهر مشــهد گفت: طرح 
راویان حاشــیه شــهر مشــهد  با هدف  بازتاب 
مشــکلات و مســائل مناطق حاشــیه شــهر و 
رفع دغدغه های مردم اجرایی شــده اســت و 

خبرنگاران و عکاســان رســانه هــا در اجرایی 
شــدن آن مشــارکت دارنــد. وی تصریح کرد: 
مــی خواهیم بــا اجرای طــرح راویان حاشــیه 
شهر و با استفاده از  ظرفیت رسانه ها، شنونده 
مشکلات مردم حاشیه نشین باشیم و دغدغه 

های آن ها را به مسئولان انتقال دهیم.

به همت بسیج رسانه استان صورت گرفت

بازدید راویان حاشیه شهر از 
 شهرک شهید رجایی
 و محله پنجتن
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ملیحه رفیع طلب

35 ســال  تــا   30  »65 درصــد جوانــان 
درخراســان رضــوی مجــرد هســتند«. ایــن 
آماری اســت کــه از ســوی اداره کل ورزش و 
جوانان خراســان رضوی ارائه شــده و بیانگر 
ایــن حقیقت تلــخ اســت که بــالا رفتن ســن 
ازدواج بیــش از گذشــته هشــدارآمیز شــده 
اســت. به اعتقاد جامعه شناســان، بالا رفتن 
سن ازدواج خطرات و آســیب هایی در سطح 
خــرد و کلان به دنبــال دارد و گاهــی جامعه 
را با تهدیدات جــدی از جملــه کاهش فرزند 
آوری مواجه می کند و بی توجهی به آن آینده 
جامعه را دچار بحران جمعیتی خواهد کرد. 
این بحــران اجتماعی برای دختران آســیب 
های بیشــتری هم به دنبال خواهد داشــت، 
چرا که بــا بــالا رفتــن ســن ازدواج، دختران 
با مشــکل در بــاروری و خطرات ناشــی از آن 
مواجــه خواهنــد شــد و ممکــن اســت بــرای 
همیشــه، آن ها را از لذت مادر شــدن محروم 
سازد.»حســن عزیــزی« سرپرســت معاونت 
فرهنگــی و امــور جوانــان اداره کل ورزش 
و جوانــان اســتان، در گفــت وگو با خراســان 
رضوی درباره آمارهای مربوط به سن ازدواج 
بیان می کند: در خراسان رضوی حدود یک 
میلیون و 700 هزار نفر جمعیت جوان داریم، 
آماری که در بازه سنی 30 تا 35 سال وجود 
دارد و جامعه هدف ما کسانی را که در آستانه 

سن ازدواج هستند، شامل می شود.

بیشترین میزان بیکاری، بالاترین میزان 	 
تحصیلات تکمیلی

در ایــن بــازه ســنی شــاهد بیشــترین میزان 

بیــکاری جوانــان هســتیم و نســبت بیــکاری 
جوانان نســبت به بزرگ ســالان، زیاد اســت، 
از ســوی دیگر عمده افــراد این بازه ســنی که 
85 درصد آن ها را شامل می شود تحصیلات 
تکمیلی دارند. سرپرست معاونت فرهنگی و 
امور جوانان اداره کل ورزش و جوانان استان 
ادامه می دهد: میانگین سن ازدواج بانوان در 
خراسان رضوی 30 سال است که در سال 95 
تعیین شده و برای سال 97، ملاک عمل قرار 
دادیم. همچنین میانگین ســن ازدواج آقایان 

35 سال است. 

840 هزار جوان استان در مشهد	 
وی اضافه می کند: در مجموع و براساس این 
که بیشترین جمعیت استان در مشهد است، 
از یک میلیون و 700 هزار نفر جمعیت جوان 
اســتان، 840 هزار نفر در شهرستان مشهد 
جوان هســتند یعنــی حــدود 55 درصد کل 
جمعیت جوان اســتان در شهرســتان مشهد 

حضور دارند و 95 درصد در خود شهر مشهد 
زندگی می کنند. عزیزی مــی افزاید: علاوه 
بر این بخش زیــادی از آمار جمعیتی اســتان 
در سکونتگاه های غیررسمی استان زندگی 
می کنند که تعــداد آن ها یک میلیون و 500 
هزار نفر است، بخشی از این جمعیت جوانان 
در آستانه ازدواج هســتند که به طور طبیعی 
به دلیل برخوردار نبودن از اشــتغال پایدار و 
ایمن و مسکن ارزان قیمت عملا نمی توانند 
در چرخــه توانمنــدی جامعه، حضــور فعالی 
داشته باشند.عزیزی به آسیب های بالارفتن 
سن ازدواج اشــاره می کند و می گوید: یکی 
از تهدیدهایــی که در افق ســال 1444 با آن 
روبه رو خواهیم بود، همین موضوع اســت، تا 
سال 1425 با افزایش آمار بالای سالمندی 
در جامعه ایران مواجه خواهیم بود و از طرفی 
شاهد تعداد کاهش فرزندان هستیم و به طور 
طبیعی بــالا رفتن ســن ازدواج باعث کاهش 

فرزند آوری می شود.

کودک همسری و ازدواج سپید	 
وی با اشــاره به آمــار ازدواج و طلاق در ســال 
گذشــته می گوید: باتوجه به آمار ثبت احوال، 
در شش ماه نخست ســال 97؛ شاهد کاهش 
ازدواج و افزایش طلاق بودیم و این دو پارامتر 
که معمولا معکوس هم هســتند، آسیب های 
زیــادی را در بــر دارنــد. عزیزی مــی افزاید: با 
توجه به این شرایط، بحث ترویج ازدواج آسان 
در دســتور کار اداره کل قرار گرفته اســت که 
این موضوع به زیر ساخت هایی مانند اشتغال 
پایدار جوانان نیاز دارد و امکاناتی مانند مسکن 
ارزان قیمــت مــی تواند کمک قابــل ملاحظه 
ای به کاهــش طــلاق و افزایــش ازدواج کند. 
سرپرســت معاونت فرهنگــی و امــور جوانان 
استان به موضوع کودک همســری هم اشاره 
می کنــد و مــی گویــد: متاســفانه اســتان ما، 
بالاترین آمار ازدواج نامناســب و نابه هنگام را 
به خود اختصاص داده اســت، در حوزه بحث 
کودک همسری که شیوع بالایی دارد و درباره 
ازدواج هایی با عنوان ازدواج ســفید، آســیب 
های زیادی را شاهد هســتیم که البته آمارش 
به این دلیل که باعث کاهش امنیت روانی می 
شود، محرمانه است. وی می افزاید : به هر حال 
مسئولان از این آمارها مطلع هستند و به طور 
همزمان برنامه ریزی هایی انجام می دهند تا 
در این زمینه کنترل ها صورت گیرد. وی ادامه 
می دهد: در خراســان رضوی بیشــتر از دیگر 
استان ها شاهد پدیده کودک همسری هستیم 
که برای کاهش و از بین بردن این موضوع هم 
باید راهکارهایی اتخاذ شــود تا از این آسیب و 
تبعاتش جلوگیری شــود. وی ادامه می دهد: 
در ســال 93 و 94 رتبــه یــک طلاق کشــور را 
داشتیم و الان رتبه دوم ازدواج و طلاق متعلق 

به خراسان رضوی است. 

خطر افزایش سن ازدواج در خراسان رضوی جدی تر شد 

تجرد 65 درصد 30 تا 35 ساله ها 


